Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
О даче согласия на закрепление на
праве  хозяйственного ведения     за
муниципальным   предприятием
города Пскова «Лифтмонтажсервис»
объектов недвижимости
В соответствии с пунктом 1 статьи 18 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие Администрации города Пскова   на закрепление за муниципальным предприятием города Пскова «Лифтмонтажсервис» на праве  хозяйственного ведения объектов недвижимости согласно Приложению к настоящему Решению по стоимости, определенной по результатам проведения  рыночной оценки объектов недвижимости.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

Глава города Пскова                                                                   И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                       И.С.Чередниченко
                                                                                      Приложение
                                                                                      к  Решению
                                                                                      Псковской городской Думы

                                                                                      от__________№______

Перечень объектов недвижимости

	№ п/п
	Наименование

объекта недвижимости
	Площадь

кв.м

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.
	Нежилое помещение  по ул. Коммунальной, 59а
с КН 60:27:080104:01:10801-А:1001
Нежилое помещение  ул.Госпитальная, д.17
с КН 60:27:050401:14:7651-А:1001
Нежилое помещение Рижский пр. 41 подъезд 4
с КН 60:27:050105:34:8022-А:1008
Нежилое помещение ул.Юбилейная 91 подъезд 1
с КН 60:27:050103:12:8060-А:1001
Нежилое помещение ул.Бастионная 13-а подъезд 1
с КН 60:27:020209:08:8227-А:1001
Нежилое помещение Октябрьский пр. 23-а
с КН 60:27:020203:04:8226-А:1001
 Нежилое помещение проспект Энтузиастов 1 подъезд 6
с КН 60:27:060310:12:1270-А:1001
Нежилое помещение ул.Коммунальная 42 подъезд 2
с КН 60:27:080201:17:7510-А:1001
 Нежилое помещение ул.Коммунальная 42 подъезд 2
с КН 60:27:080201:17:7510-А:1002
 Нежилое помещение ул.Коммунальная 67 подъезд 4
с КН 60:27:080108:03:8131-А:1002
Нежилое помещение ул.Коммунальная 45 подъезд 1
с КН 60:27:080104:04:7771-А:1002
Нежилое помещение ул.Генерала Маргелова 9 подъезд 1
с КН 60:27:070201:04:8383-А:1001
Нежилое помещение ул.Инженерная 16 подъезд 1
с КН 60:27:060404:09:7619-А:1007
Нежилое помещение ул.Инженерная 16 подъезд 2
с КН 60:27:060404:09:7619-А:1006
 Нежилое помещение ул.Алехина 24 подъезд 5
с КН 60:27:110110:29:8400-А:1001
 Нежилое помещение ул.Юности д.1 (помещение 2001)

	235,9

32,6

13,2

12,9

9,4

9,7

53,7

17

7,5

42,7

13,4

18,5

13,2

16.1

16,6

11,2

Глава города Пскова                                                                       И.Н.Цецерский
Проект Решения Псковской городской

Думы подготовил:

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города

Пскова                                                                                         Л.О.Морозова
Согласовано:

Заместитель Главы Администрации

города Пскова                                                                              А.М.Можаев

И.о.Председателя Комитета правового

обеспечения и кадровой работы

Администрации города Пскова                                                 О.Г.Васильева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы  «О даче согласия на закрепление на праве  хозяйственного ведения     за муниципальным   предприятием города Пскова «Лифтмонтажсервис» объектов недвижимости»

В казну муниципального образования «Город Псков» от муниципального предприятия г.Пскова «Псковлифтсервис» приняты объекты недвижимого имущества (лифтерные):

      1) нежилое помещение  по ул. Коммунальной, 59а площадью 235,9 кв.м;

          2) нежилое помещение  ул.Госпитальная, д.17 площадью 32,6 кв.м;

          3) нежилое помещение Рижский пр. 41 подъезд 4 площадью 13,2 кв.м;

          4) нежилое помещение ул.Юбилейная 91 подъезд 1 площадью 12,9 кв.м;

          5) нежилое помещение ул.Бастионная 13-а подъезд 1 площадью 9,4 кв.м;

          6) нежилое помещение Октябрьский пр. 23-а площадью 9,7 кв.м;

          7) нежилое помещение ул.Энтузиастов 1 подъезд 6 площадью 53,7 кв.м;

          8) нежилое помещение ул.Коммунальная 42 подъезд 2 площадью 17 кв.м;

          9) нежилое помещение ул.Коммунальная 42 подъезд 2 площадью 7,5 кв.м;

         10) нежилое помещение ул.Коммунальная 67 подъезд 4 площадью 42,7 кв.м;

         11) нежилое помещение ул.Коммунальная 45 подъезд 1 площадью 13,4 кв.м;

         12) нежилое помещение ул.Маргелова 9 подъезд 1 площадью 18,5 кв.м;

         13) нежилое помещение ул.Инженерная 16 подъезд 1 площадью 13,2 кв.м;

         14) нежилое помещение ул.Инженерная 16 подъезд 2 площадью 16,1 кв.м;

         15) нежилое помещение ул.Алехина 24 подъезд 5 площадью 16,6 кв.м;

         16) нежилое помещение ул.Юности д.1 площадью 11,2 кв.м.

          Для ведения уставной деятельности считаем целесообразным закрепить на праве хозяйственного ведения за муниципальным предприятием города Пскова «Лифтмонтажсервис».

Вышеуказанные объекты недвижимости будут закреплены за предприятием в соответствии с оценкой рыночной стоимости, проведенной независимым оценщиком согласно действующему законодательству.

 В соответствии с пунктом 1 статьи 18, пунктом 3 статьи 19 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552

 Проект Решения Псковской городской Думы «О даче согласия на закрепление на праве  хозяйственного ведения     за муниципальным   предприятием города Пскова «Лифтмонтажсервис» объектов    недвижимости»

подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями.

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города

Пскова                                                                                            Л.О.Морозова